

اخبار

در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۲ انجام شد

حمایت ۵۶۰۰۰ میلیاردی بانک صادرات ایران از کسب و کارهای کوچک و متوسط



بانک صادرات ایران به منظور پشتیبانی از کسب و کارهای کوچک و متوسط و کمک به استقلال مالی و معیشتی سرپرستان خانوار، در ۱۱ ماه سال جاری بیش از ۵۶۰۰۰ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه مشاغل خانگی پرداخت کرد. به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، این بانک در ادامه حمایت و کمک به کسب و کارهای خرد ایجاد شده توسط خانواده‌ها، اشتغال‌زایی و توسعه کسب و کارهای دانش‌بنیان، ایجاد شغل توسط مددجویان سازمان‌های حمایتی و پشتیبانی مستقیم برای ایجاد مشاغل خانگی، در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲ با پرداخت ۵۶ هزار و ۲۵۸ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه، به استمرار تولید و اشتغال و بهبود وضعیت معیشت مردم اقصی‌نقاط کشور، کمک کرده‌است.

طی این مدت مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی، بنیاد برکت و سایر سازمان‌ها و نهادهای حامی مشاغل خانگی و همچنین متقاضیان شرکت‌های دانش‌بنیان در قالب صندوق نوآوری و شکوفایی، همچون سال‌های گذشته در این مدت از وام‌های حمایتی قرض‌الحسنه بانک صادرات ایران در سراسر کشور بهره‌مند بوده‌اند به نحوی که به طور پیوسته قدراتی مسئولان و متولیان این نهادها و حتی وزیر امور اقتصادی و دارایی را نیز در پی داشته‌است.

تقدیر از شرکت تابعه بانک توسعه تعاون در همایش صهبا



شرکت واسپاری توسعه تعاون از شرکت های تابعه بانک توسعه تعاون در همایش«بنگاههای اقتصادی برتر و بهره رزیر مجموعه صندوق های بانزشتسگی- صهبا»بعنوان بنگاه برتر مورد تقدیر قرار گرفت.

همایش«بنگاههای اقتصادی برتر و بهره‌رزر زیر مجموعه صندوق های بانزشتسگی- صهبا» با حضور«سیدصودت مرتضوی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، عسکریان معاون اقتصادی، ویس کرمی معاون امور تعاون، محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه‌تعاون، روسای دستگاههای تابعه و مدیران و اعضای هیات مدیره شرکت ها و واحدهای اقتصادی وزارتخانه برگزار شد. در این رویداد شرکت واسپاری توسعه تعاون از شرکت های تابعه بانک توسعه تعاون مورد تقدیر گرفت و حسن شریفی معاون مدیر عامل در امور عملیات بانکی لوح تقدیر و تندیس را دریافت نمود.

سیدصودت مرتضوی» در همایش بنگاه‌های اقتصادی برتر و بهره‌رزر مجموعه صندوق‌های بانزشتسگی تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دومین دوره جایزه ملی «صهبا» با اشاره به پیشرفت‌های بانک توسعه اسلامی ایران در حوزه های هوافضا، پزشکی و درمان، اظهار داشت: مدیریت جهادی و رویکرد دانش‌بنیان در این حوزه‌ها منجر به تعالی کشور شد.

وی به مشکلات ساختاری، مداخله‌ای و مدیریتی در شرکت‌های تابعه اشاره کرد و گفت:

بخش عمده‌ای از تولید و جریان اقتصادی کشور در صندوق‌های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شکل می‌گیرد و ضروری است به ارتقای بهره‌وری در این حوزه‌ها توجه شود.

در این رویداد از شرکت‌های برتر و بهره‌رزر مجموعه صندوق‌های بانزشتسگی تابعه

وزارت کار تجلیل شد.

این همایش با هدف ارزیابی و مقایسه عملکرد اقتصادی و رقابت پذیر کردن بنگاه‌های اقتصادی زیر مجموعه صندوق های بانزشتسگی برگزار شد.

شفاف‌سازی و اشتقاقی سطح عملکرد این شرکت ها از طریق نظارت مردمی و مقابله گری عمومی و تبیین ستاوردها و نقاط قوت این شرکت‌ها نیز از محوری ترین اهداف برگزاری این همایش بوده است.

همایش بنگاه‌های اقتصادی برتر و بهره‌رزر زیر مجموعه صندوق های بانزشتسگی در راستای اقدامات برنامه تحولی و ابلاغیه مقام معظم رهبری درخصوص سیاست های کلی نظام تأمین اجتماعی برگزار شد.

همچنین، ایجاد انگیزه اجتماعی درجهت بهبود فعالیت اقتصادی بنگاه های اقتصادی زیر مجموعه صندوق های بانزشتسگی تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از دیگر اهداف برگزاری این همایش عنوان شده است.

گفتنی است ارتقای بهره‌وری و سود آوری با کیفیت صندوق ها از اساسی ترین راهبردهای برنامه‌هفتم توسعه است.

هشدار درباره صرف نظر بیماران از دریافت خدمات درمانی به دلیل بحران اقتصادی

هزینه کم‌رشکن سلامتی

گروه اقتصاد-مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به هزینه‌های سرسام‌آور سلامت در ایران نوشت، فقدان نظام اثربخش محافظت از افراد در برابر مخاطرات مالی، احتمال صرف نظر بیماران از دریافت خدمات سلامت مورد نیاز را افزایش می‌دهد. این در حالی است که پیش از این وزیر بهداشت از مراجعه یک میلیون و ۲۰۰ هزار گردشگر سلامت به ایران در سال گذشته خبر داد و گفته بود که: سالانه بیش از یک میلیارد دلار ارز از طریق گردشگری سلامت وارد کشور می‌شود.

حوزه بهداشت و درمان بخش زیادی از درآمد خانوارها را می‌بلعد، از بستری‌ها گرفته تا دندانپزشکی. نه طرح دارووار توانست به داد بیماران برسد، نه شعارهای رسانه‌ای مسئولان. به گزارش تجارت‌نیوز، آنطور که مقامات دولتی گفته‌اند بیش از ۵۰ درصد درآمد خانوارها صرف تأمین مسکن می‌شود. باقی‌مانده درآمد می‌ماند برای هزینه‌های دیگر مانند خوراک، حمل‌ونقل، بهداشت و… . هزینه‌های سلامت اما آنقدر زیاد است که برخی قید بخشی از درمان را می‌زنند.

جدال میان گروه‌های مختلف از جمله مجلس، سازمان غذا و دارو، داروسازان و… برای مدیریت بازار دارو فایده‌ای نداشت. هر چند وقت یکبار برخی داروها در بازار کمیاب می‌شود و قیمت آن افزایش می‌یابد. گاهی صحبت از داروهای خاص است و گاهی داروهای رایج برای بیماری‌های معمول رایج.

هشدار برای صرف‌نظر بیماران از دریافت خدمات درمان

برخی از بیماران به واسطه بیماری خود، پای ثابت بیمارستان‌ها، مطب پزشکان و داروخانه‌ها هستند. کسانی که زیر بار هزینه‌های سلامت کم‌رشان خم شده‌است. اما حتی اگر بیماری موقت هم باشد، باز هم هزینه کمی برای افراد ندارد. یک بار مراجعه به پزشک و خرید دارو هم بخش زیادی از درآمد فرد را می‌گیرد.

مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به هزینه‌های سرسام‌آور سلامت در ایران نوشت، فقدان نظام اثربخش محافظت از افراد در برابر مخاطرات مالی، علاوه‌بر اینکه باعث سقوط جمعیت زیادی از افراد به زیر خط فقر می‌شود، احتمال صرف نظر بیماران از دریافت خدمات سلامت مورد نیاز را نیز افزایش می‌دهد. در نتیجه باعث کاهش سطح سلامت می‌شود.

یکی از رایج‌ترین رویکردها برای سنجش محافظت مالی افراد، بررسی شاخص مواجهه با مخارج کم‌رشکن سلامت است. مرکز پژوهش‌های مجلس درباره این شاخص نوشت: «بنا به تعریف سازمان جهانی بهداشت، اگر مجموع پرداخت‌های مستقیم از جیب خانوار برای سلامت برابر یا بیش از ۴۰ درصد از ظرفیت پرداخت خانوار باشد، مخارج کم‌رشکن سلامت رخ داده است.»

مخارج کم‌رشکن سلامت در ایران

اما آیا در ایران مخارج کم‌رشکن سلامت رخ داده است؟ بازوی پژوهشی مجلس در این مورد نوشت که بر حسب داده‌های حساب‌های ملی سلامت میانگین شاخص سهم پرداخت‌های مستقیم از جیب بیماران از کل هزینه‌های سلامت طی سال‌ها ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۸ برابر با ۲/۴۲ درصد بود.

بر اساس داده‌های حساب‌های ملی سلامت ایران، ۳۷٫۴ درصد مخارج سلامت کشور در سال ۱۳۹۸ به صورت پرداخت مستقیم انجام شده است. این در حالی‌ست که میانگین این شاخص در سال ۲۰۱۹ میلادی در سراسر دنیا ۱۸ درصد و در کشورهای با درآمد زیاد، متوسط و پایین به ترتیب ۱۳٫۶ درصد، ۳۵ درصد و ۴۴٫۷ درصد بود. به عبارتی وضعیت ایران بیشتر از کشورهای دارای درآمد متوسط و نزدیک به کشورهای دارای درآمد پایین است.

دارو بیشترین سهم در هزینه‌های سلامت را دارد
بنا بر نتایج همایش هزینه سلامت ترامپ در سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ به طور متوسط ۳۰ درصد از مجموع پرداخت از جیب خانوار صرف تهیه دارو شده است. خدمات دندانپزشکی و خدمات بستری به ترتیب ۱۹ درصد و ۷/۱۸ درصد از مجموع

پرداخت از جیب خانوار را تشکیل داده‌اند. همانطور که آمارها نشان می‌دهد، دارو بخش زیادی از هزینه‌ها را به خود اختصاص دهنه. دنیای اقتصاد در این مورد نوشته است: «بدهی دولت به فعالان صنایع دارویی از یک سو و کاهش شدید نقدینگی در این بخش از سوی دیگر باعث شده تا بسیاری از صاحبان سرمایه از حضور در این حوزه امتناع کنند.»

در ادامه گزارش دنیای اقتصادی آمده است که به دلیل توجیه‌ناپذیری تولید عرضه دارو و تجهیزات

کاهش یافته است و در سال‌های اخیر بارها شاهد کمبود دارو در کشور بودیم که در صورت حل نشدن مشکلات کنونی، تعداد اقلامی که با کمبود روبه‌رو هستند، افزایش خواهد یافت.»

نتیجه این کشمکش اما فشار بیشتر بر گروه مردم در بیمارستان‌ها، مراکز



درمانی و داروخانه‌ها تجربه می‌کنند، فراتر از آن چیزی است که در گزارش‌ها می‌آید یا مقامات دولتی مجبور به واکنش درباره آن می‌شوند.
نتیجه مخارج کم‌رشکن: کاهش استاندارد زندگی
بازوی پژوهشی مجلس نیز در گزارش خود آورده است که وقوع مخارج کم‌رشکن سلامت می‌تواند منجر به کاهش مصرف و پس‌انداز در کوتاه‌مدت و همچنین فروش دارایی و استقراض و در نهایت کاهش استانداردهای زندگی در بلندمدت شود

در ادامه این گزارش به عواملی که منجر به مخارج کم‌رشکن سلامت می‌شود، پرداخته‌اند. این مخارج به سه دلیل عمده رخ می‌دهد: بالا بودن سهم پرداخت از جیب از هزینه‌های سلامت، پایین بودن پرداخت از جیب از هزینه‌های سلامت، پایین بودن ظرفیت درآمدی خانوار و ضعیف بودن ساز و کارهای پیش‌پرداخت و جمع‌ریسک در تأمین مالی مراقبت‌های سلامت.

مشکلات هستند. آنچه شرح داده شد سبب شده مجوز ۱۴ بانک قرض‌الحسنه عراقی و دو بانک ایرانی بانک ملی و بانک پارسیان تمدید نشود با این حال مشخص بود که این کار قانونی نیست و اگر رسیدگی و پیگیری حقوقی شود بانک ملی ایران می‌تواند مجوز فعالیت دوباره در عراق را بگیرد. براساس مقررات عراق در صورتی که بانک‌های ایرانی زیان‌ده باشند و یا تخلف آشکاری کرده باشند می‌شد این بانک‌ها را از فعالیت در عراق بازداشت. وی افزود: از زمانی که تحریم‌های امریکایی بار دیگر توسط ترامپ برقرار شد بانک‌های ایرانی هیچ فعالیت ارزی در عراق نداشتند و هر آنچه انجام دادند با دینار عراق بوده است. به طور کلی تحریم بانک‌های ایرانی در عراق سبب شده این بانک‌ها فعالیت آنچنانی در عراق نداشته باشند. حسینی در مورد راه‌اندازی ریال آفشور نیز گفت: با توجه به مشکلاتی که در انتقال ارز میان دو کشور وجود دارد بانک مرکزی ایران طرح ریال آفشور را پیش گرفته است. در این طرح با توجه به اینکه عراق دومین خریدار خارجی کالا‌های ایرانی است و بازار مهمی برای تولیدکنندگان و تاجران ایرانی به شمار می‌آید بانک مرکزی، مرکزی را در عراق تعیین می‌کند که صرف‌های بانک‌های ایرانی از صادرکنندگان کالا‌های ایرانی به عراق دینار تحویل بگیرند و صادرکننده در ایران ریال دریافت کند و آن دینار صرف مخارج ایران در عراق شود، به طور مثال هزینه‌هایی که مربوط به زوار می‌شود یا در عراق سرمایه‌گذاری شود تا بدین طریق ریال آفشور مشکل صادرات به عراق را تسهیل کند. اگر بانک مرکزی در این زمینه چدی عمل کند تمدید مجوزهای بانک‌های پارسیان و ملی می‌تواند در این زمینه موثر باشد.

وی افزود: ضمن اینکه قرار نیست ما تا همیشه تحریم باشیم و کشور باید برای رفع تحریم‌ها و پیوستن به اف ای تی اف اقدام بکند و پس از رفع تحریم‌ها بانک‌های ایرانی که سابقه فعالیت در عراق دارند می‌توانند در روابط اقتصادی دو کشور موثر واقع شوند.

در حالی که در این زمینه موثر باشد.

گروه صنعتی پاک چوب یکی از بزرگترین تولید کننده‌های انواع ورق‌های MDF و نئوپان ملامینه، پانل‌های هایگلاس، صفحات لب گرد و کاغذ آغشته ملامینه است. این مجموعه در راستای تولید و ایجاد اشتغال و به منظور حفاظت از جنگل‌ها و محیط زیست، صیانت از منابع ملی و فراهم کردن بستری مطمئن برای جوانان جویای کار، جلوگیری از خروج ارز و خودکفایی در خصوص تأمین مواد اولیه، طرح زراعت درختان جنگلی با سرعت رشد بالا را در قالب شرکت کشت و صنعت پاک چوب در دستور کار قرار داده است.

مراحل اجرایی پروژه کشت و صنعت پاک چوب پس از تحویل زمینی به مساحت ۵۸۴٫۶ هکتار از اراضی بایر در سال ۹۴ آغاز و در فاز اول ۱۲۵ هزار اصله نهال اکالیپتوس در زمینی به وسعت ۷۰ هکتار از اراضی شرکت، در اسفند ۹۴ کشت شد.

در بهار سال ۹۶ پس از تکمیل ایستگاه پمپاژ و شبکه آبیاری مجموعه، طی مدت سه ماه کل اراضی باقیمانده شرکت با وسعت حدود ۵۰۰ هکتار و تعداد ۹۰۰ هزار اصله نهال کشت شد و تا به حال بالغ بر یک میلیون و ۲۰۰ هزار اصله درخت در این مجموعه کشت شده است.

شرکت پاک چوب همچنین در راستای اشتغال‌آفرینی غیرمستقیم، تاکنون اقدام به توزیع حداقل ۲ میلیون ۵۰۰ هزار نهال میان مردم به منظور خرید چوب آن کرده است.

در مجتمع کشت و صنعت پاک چوب در راستای صیانت از منابع ملی و درختان، از تنه درختان اکالیپتوس کشت شده برای تولید الوار، از شاخه‌های آن برای تولید محصولات فشرده و از برگ‌های درخت نیز برای تولید عصاره اکالیپتوس استفاده می‌شود.

خبر

تقدیر از مدیر عامل بیمه دانا در یادواره شهدای دانش آموز و معلم حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان



در یادواره شهدای دانش‌آموز و معلم حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان که با حضور وزیر آموزش و پرورش برگزار شد، از مدیرعامل بیمه دانا به دلیل اقدامات سریع و مناسب برای پرداخت خسارات حادثه‌دیدگان، غرامت بیمارستانی و هزینه‌های بستری و درمانی تقدیر شد.

به گزارش روابطعمومی بیمه دانا، یادواره شهدای دانش آموز و معلم حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان با حضور وزیر و جمعی از اعضای شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش، مدیران کل آموزش و پرورش استان‌های کشور، جمعی از مسئولان استان، خانواده معظم شهدا و جانبازان و همچنین مدیرعامل و نایب‌رئیس هیئت‌مدیره بیمه دانا، پنجشنبه ۱۷ اسفندماه در دانشگاه فرهنگیان استان کرمان برگزار و از دکتر جعفری مدیرعامل بیمه دانا به دلیل اقدامات سریع و مناسب برای پرداخت خسارات حادثه‌دیدگان، غرامت بیمارستانی و هزینه‌های بستری و درمانی تقدیر شد.

دکتر رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش در این مراسم گفت: راه سعادت ما همان راهی است که شهدا رفته‌اند.

صحرایی با بیان اینکه حمایت شهدای دانش‌آموز و معلم کرمان عجیب است و روز به روز ابعاد تازه‌تری از اسرار نهفته آن بر ما آشکار می‌شود، افزود: آنچه روایت می‌شود این است که هر یک از این شهدا قصه‌ای داشته و برای این راه انتخاب شده‌اند، احکار نجار قاسم آغوش گمشده و آنان را در بر گرفته است، نامه دانش‌آموز شهید میلاد شادکام به مادرش، دلنوشته‌های در حسرت شهادت فائزه رحیمی دانشجو معلم و آنچه که درباره سید میثم حسینی هنزا، معلم شهید گفته می‌شود، تاثیرگذار است.

وزیر آموزش و پرورش اظهار داشت: به نام هر کدام از این دانش‌آموزان شهید مدرسه ای می‌سازیم که نماد مقاومت در مکتب شهید سلیمانی شده‌اند، اولین مدرسه به نام شهدای دانش‌آموز حادثه تروریستی ساخته و همزمان با اربعین این شهدا، افتتاح شد.

وی افزود: روزهای بعد از حادثه تروریستی دانش‌آموزان خلخاله، سر کلاس درس به جای همکلاسی شهیدشان حاضر گفتند که به اثری ماندگار تبدیل شدو به دانش‌آموزان بایدارزش‌های دفاع مقدس را سینه به سینه منتقل کرد.

ایشان تصریح کرد: باید به گنجینه بی‌نظیر وصیت‌نامه شهدا مراجعه کنیم، راه سعادت ما همان مسیری است که شهدا رفته‌اند و در صدر شهدای گرانقدر، شهید قاسم سلیمانی است که در وصیت‌نامه‌اش چند کلید واژه دارد و مهم‌ترین آنها موضوع حرم بودن جمهوری اسلامی ایران است، فقط اگر همین یک راهبرد را دنبال کنیم شکست ناپذیر خواهیم بود.

دیدار مدیرعامل بیمه دانا با خانواده شهدای حادثه تروریستی شهر کرمان دکتر جعفری همزمان با برگزاری این یادواره و طی سخنانی در جمع بازماندگان این حادثه، ضمن بیان تسلیت مجدد و آرزوی صبر و شکیبایی برای خانواده معظم شهدا و دلجویی از ایشان، در جریان خدمات بیمه‌ای ارائه شده به آنها قرار گرفت.

وی در این دیدار با اشاره به اینکه بیمه دانا در راستای عمل به تعهدات بیمه‌ای خود و همراهی با حادثه‌دیدگان، بخش اعظمی از خسارات حادثه‌دیدگان بابت غرامت بیمارستانی و هزینه‌های بستری و درمانی ایشان را پرداخت کرده است، افزود: رسیدگی‌چدی به سایر تعهدات بیمه‌ای، این شرکت در خصوص حادثه‌دیدگان، به ویژه فرهنگیان و شهدای دانش‌آموز حادثه تروریستی کرمان تعهداتی دارد که لحاظ قانونی و اجتماعی از اهمیت فراوانی برخوردار است و در حال حاضر مهم‌ترین رسالت این شرکت بیمه‌ای محسوب‌می‌شود.

گفتنی است در دیدار مدیرعامل بیمه دانا با خانواده شهدای حادثه تروریستی کرمان، بازماندگان این خانواده‌ها نیز طی سخنانی، ضمن قدردانی از حضور مدیرعامل و هیات همراه در این شهر و پیگیری های مستمر در خصوص حادثه‌دیدگان، از پرداخت به موقع خسارات و تعهدات بیمه‌ای شرکت بیمه دانا تقدیر و تشکر کردند.

